Das Document lautet mit Ausserachtlassung minder wich-

tiger Stellen folgendermassen

:

Nos Maximilianus etc.

Pietatis zelo et peculiari affectui, quo felicis memoriae

Venerabilem Patrem Fr. Dominicum a Jesu Maria . . . per-

secuti sumus . . . satisfacientes etiam in hoc piae requisitionis

a Sua Caes. Majestate nobis per literas pro eadem depositione

factae acceptamus examen nobis exhibitum de vita et moribus

ejusdem venerabilis Patris . . . per Reverendum Antonium

Maendl Theologiae Doctorem, Parochum et consiliarium nostrum

a Rev. Episcopo Frisingensi tamquam ordinario loci ad hoc

examen deputatum Commissarium et in forma ad singula

puncta . . . respondemus. ^I^ll

(Nun folgt die Antwort Maximilians auf mehrere an ihn

gestellte Fragen.) ^Hl

ad 1 erklärt Maximilian, dass auf seine Bitte Dominictff"

sich an dem böhmischen Feldzuge betheiligt habe , nachdem

er schon seit mehreren Jahren mit ihm im Briefwechsel ge-

standen habe.

ad 9. Nobis profectionem contra bestem molientibus, con-

juge vero nostra de nobis sollicita Pater ad eam conversus:

bono esto inquit animo Domina, sincere enim promitto, redu-

cturum me dominum conjugem tuum salvum sicuti discedit,

imo et victorem. Diese Prophezeiung habe sich bewahrheitet,

trotzdem Viele aus dem Gefolge Maximilians an Krankheiten

gestorben seien.

Am Schlüsse heisst es nun: Cum vero Caesareus et

foederis catholici exercitus noster convenissent, ut hostem pro
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viribus quuerereinus, eurn denique sab ipsis Pragae moenibus

assecuti sumns , ubi recusantibus niagnopere nonnullis belli

diicibus martis aleam subire ac de summa rerum decertare, ne

si vinci contigisset Caesar de regnis suis ac provinciis pericH-

taretur in diversas semper sententias est itum.

Quo cognito Pater accedit Consilium, magnaque rogat

iiumilitate et raodestia, sibi quamvis non vocato pauca liceat

loqui, facta dicendi potestate ingenti spiritu et ardore animi

duces ad fiduciam in Deum et justam causam hortatur et ex-

citat atque ut conlidant firmiter, non defore sperantibus Dei

gratiam ad consequendam victoriam. His verbis commoti sen-

tentiae contrai-iae autores reliquis accesserunt, hostemque con-

junctis viribus ac copiis invaserunt.

Datum Monachi, 10. Aug. 1631.

(Darunter steht folgendes Zeugniss des Kurfürsten Max
Eraanuel im Original

:)

Notum fecimus tenore praesentium universis et singulis,

quorum id interest, praesens quondam Ser. Electoris Maximi-

liani felicis memoriae avi nostri dilectissimi examinis transsum-